маликянеджията се възползвал от законното си, официално разрешено

право, да даде маликянето под аренда на друг откупвач и той с амбиции да

реализира печалба от сделката – така налице са предпоставки за бързо и

неконтролирано от властта увеличаване на веригата от арендатори и

подарендатори.3

3 Barkan, Ö. L. H. 933–934 (M. 1527–1528) Mali Yılına ait bir Bütçe Örneği. – İÜİFM, 15
(1953/54), 269–270; Çizakça, М. A Comparative Evolution of Business Partnerships. Leiden,
1996, 135-192; Радушев, Е. Аграраните институции в Османската империя през XVII–XVIII
в. София, 1995, 43-69; 114-121; Darling, Linda. Op. cit.